
 1

 

Liberecká sportovní a tělovýchovná organizace z.s., okresní výkonný výbor 
Jablonecká 88/18, 460 05 Liberec 5                                          IČO: 467 478 18 
předseda: E-mail: v.bohac@lb-sto.cz, mobil: 603 844 413, pevná: 484 143 007, ivorechovska@seznam,cz 
naše internetové stránky: www.lb-sto.cz,                                                                   festival: www.sportfilm.cz 

                        Z P R Á V Y  č.  3/2023 
               (VŠECHNY ZPRÁVY OD r. 2005 JSOU UMÍSTĚNÉ NA NAŠICH www.lb-sto.cz) 
 
Zdravím vás všechny v našich TJ/SK.  
Rok 2023 se poměrně rychle blíží do svého závěru a tak nám opět nastává období, kdy vedle 
každodenních povinností souvisejících se zajišťováním sportování ve vaší TJ/SK musíte ještě 
„vtěsnat“ záležitosti týkající se jak odcházejícího roku, tak blížícího se roku nového. 
Jde o splnění povinností člena ČUS vůči této organizaci, ať už se jedná o statistiku, výkazy 
hospodaření,  ale i vyúčtování dotací všem vašim poskytovatelům, požádat o nové… 
Asi vám tím výčtem velkou radost neudělám, ale je potřeba řadu věcí v termínu zajistit. 

z členství v ČUS (vyplývající z členství v LB-STO) jde především  o: 
- Zaplacení členských příspěvků na r. 2023. Výše příspěvku je daná počtem členů a 

nutno říci, že je to částka, která TJ/Sk určitě ekonomicky „nepoloží“. 
Podívejte se na naše webové stránky, kde najdete komplexní informaci. 

- Aktualizace INFORMAČNÍHO SYSTÉMU ČUS. Jde o aktualizaci členské základny 
a doplnění výkazů hospodaření – tzn:  ROZVAHA a VÝSLEDOVKA (v této 
souvislosti jen připomínám, že zadávané údaje jsou v tis. Kč!)  

 
Další informace: 

- Novela zákoníku práce 2023 a problematika DPP: jde o záležitosti, které se 
dotýkají téměř všech našich TJ/SK. Popisovat tuto problematiku na této stránce by 
bylo zbytečné – odkazujeme na web. stránky ČUS, kde je uvedeno v záložce 
                                       PORADNA a VZORY 
jak vysvětlení problematiky tak další postup. 
V této novele Zákoníku práce není řešena otázka odvodů sociálního a zdravotního pojištění. 
Dne 6. 12. 2023 budeme absolvovat školení  k dané problematice – a po jeho absolvování vám 
pošlu další doplňující informace. 

- Sportuj s námi 2024: jde o program ČUS a jeho konečný termín pro podání žádosti o 
zařazení vámi pořádané akce pro širokou veřejnost do seznamu akcí na r. 2024:  30.11.2024. 
Vybrané akce budu zařazeny do přehledu akcí na příští rok – a ty nejlepší získají finanční         
podporu (letos to bylo až do výše 16.000,-Kč .).  

- Vyhlášení nejúspěšnějších sportovců okresu Liberec: vyhlášení výsledků tradiční ankety se 
bude konat  20. 2. 2024 v kongresovém sále Zábavního centra Babylon Liberec.  
Nezapomeňte svoje nejúspěšnější sportovce a sportovní kolektivy do soutěže nahlásit   Už 
nyní můžete svoje nominace sportovců připravovat. Vyhlašované kategorie budou obdobné 
jako v minulých letech Bližší informace vám zašleme nejpozději do 15. 12 2023 

- Národní sportovní agentura vyhlásila na r. 2024 výzvu č. 18/2023 – „MŮJ KLUB 2024“ 
PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ: OD 20. 11. 2023  - DO 5. 1. 2024 

- Podpora sportu z Libereckého kraje pro r. 2024:  
Již v minulém týdnu projednával Výbor pro TVS na LK materiály pro podporu sportu na 
začátku r. 2024: jedná se o: 
° program 4.23 sportovní akce pro r. 2024 s vyčleněnou částkou 4,75mil. Kč.  Lhůta pro podání 
° program 4.26 – podpora těl. a sportu pro r 2024 – vyčleněné prostředky. 22,0 mil. Kč 
Oba programy bude projednávat Zastupitelstvo LK a v případě schválení (což očekávám), by 
bylo možné od 19. 1. do 2. 2. 2024 podávat žádosti.  
 
                                                                                                      Ing. Vladimír Boháč 
                                                                                                           předseda, statutární orgán   
Liberec 24. 11. 2023 


